

Kolding Firmacenter ApS
Teglgårdsvej 18, 6000 Kolding

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 37 54 84 72

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2019.

Henning Lyhne
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Kolding Firmacenter ApS
Teglgårdsvej 18
6000 Kolding

CVR-nr.: 37 54 84 72

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Henning Lyhne

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Modervirksomhed

Box 3 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Indregning og måling af selskabets investeringsejendomme sker på baggrund af en række forudsætninger til ejendommenes normaliserede indtjening og fastsatte afkastkrav.

Fastsættelsen af afkastkravet er foretaget på baggrund af tilgængelige statistiske data, som afspejler markedets nuværende afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Fastsættelsen af disse afkastkrav er forbundet med væsentlig usikkerhed.

Usikkerhed omkring going concern

Det er ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab jf. også omtalen i note 1 er tilstrækkeligt til at kunne understøtte selskabets drift for det kommende år, og dermed vurderes forudsætningerne for selskabets fortsatte drift opfyldt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.852.592 kr. mod 2.194.097 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 723.457 kr. mod 508.826 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	1.852.592	2.194.097
3 Personaleomkostninger	-841.897	-834.375
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-29.061	-39.793
Resultat før finansielle poster	981.634	1.319.929
Andre finansielle indtægter	0	479
4 Øvrige finansielle omkostninger	-171.816	-667.119
Resultat før skat	809.818	653.289
Skat af årets resultat	-86.361	-144.463
Årets resultat	723.457	508.826
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	723.457	508.826
Disponeret i alt	723.457	508.826

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	75.314	119.375
5	Investeringsejendomme	<u>26.916.175</u>	<u>26.839.195</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>26.991.489</u>	<u>26.958.570</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>26.991.489</u>	<u>26.958.570</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	16.937	7.034
	Periodeafgrænsningsposter	<u>13.000</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>29.937</u>	<u>7.034</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>29.937</u>	<u>7.034</u>
	Aktiver i alt	<u>27.021.426</u>	<u>26.965.604</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	15.063.418	14.339.961
Egenkapital i alt	15.113.418	14.389.961
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.675.000	1.761.614
Hensatte forpligtelser i alt	1.675.000	1.761.614
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.862.509	2.318.026
Deposita	49.253	52.395
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.911.762	2.370.421
6 Gældsforpligtelser	462.978	453.653
Gæld til pengeinstitutter	6.753.209	6.763.377
Modtagne forudbetalinger fra kunder	7.500	11.200
Gæld til tilknyttede virksomheder	170.024	27.801
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	73.779	311.453
Anden gæld	281.921	876.124
Periodeafgrænsningsposter	571.835	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.321.246	8.443.608
Gældsforpligtelser i alt	10.233.008	10.814.029
Passiver i alt	27.021.426	26.965.604

- 1 Usikkerhed om going concern**
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling**
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 8 Eventualposter**

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Det er ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at kunne understøtte selskabets drift for det kommende år. Selskabets ledelse har i årets løb haft drøftelser med pengeinstitut, der har tilkendegivet, at de vil stille det nuværende engagement til rådighed samt dække udsving, men selskabets pengeinstitut har endnu ikke godkendt engagementet for 2019. Selskabets ledelse vurderer på baggrund af ovenstående samt budgetter for det kommende år, at forudsætningerne for selskabets fortsatte drift er opfyldt.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Indregning og måling af selskabets investeringsejendomme sker på baggrund af en række forudsætninger til ejendommenes normaliserede indtjening og fastsatte afkastkrav.

Fastsættelsen af afkastkravet er foretaget på baggrund af tilgængelige statistiske data, som afspejler markedets nuværende afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Fastsættelsen af disse afkastkrav er forbundet med væsentlig usikkerhed.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	684.313	691.659
Pensioner	76.000	84.000
Andre omkostninger til social sikring	4.544	4.608
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>77.040</u>	<u>54.108</u>
	841.897	834.375
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>3</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>171.816</u>	<u>667.119</u>
	171.816	667.119
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	26.839.195	25.860.365
Tilgang i årets løb	<u>76.980</u>	<u>978.830</u>
Kostpris 31. december 2018	26.916.175	26.839.195
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	26.916.175	26.839.195

Noter

Selskabets ejendomme er beliggende i hhv. Kolding og Vejen og omfatter primært erhvervslejemål.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 7,2%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
6%	42.279.000	26.916.175	15.362.825
8%	25.799.000	26.916.175	-1.117.175

6. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2018	Gæld i alt 31/12 2017
Gæld til realkreditinstitutter	462.978	0	2.325.487	2.771.679
Deposita	0	0	49.253	52.395
	462.978	0	2.374.740	2.824.074

Noter

7. Pantesætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.318 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 22.270 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 21.000 t.kr. til sikkerhed for egen bankgæld samt bankgæld i søsterselskaber. Gælden udgør i alt 44.190 t.kr. pr. 31. december 2018. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 26.916 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 13 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 52 måneder og en samlet restleasingydelse på 57 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Box 3 ApS, CVR-nr. 29 40 01 05 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.